PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA – SP
CNPJ 45.094.232/0001-94
Praça Padre João Nolte, 22, Centro – CEP 15210-000

17 3811-9900 – prefeitura@novaaliança.sp.gov.br

WWW.NOVAALIANÇA.SP.GOV.BR

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada em assessoria,

consultoria e apoio ao departamento de fiscalização e tributos,

para melhorias na eficiência de fiscalização e cobrança do ITR,

ISSQN, Taxas de Licença de Funcionamento, ITBI e Dívida Ativa

no município, pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme

condições e especificações constantes no presente Termo de

Referência, no Edital, na Minuta de Contrato e demais

documentos que instruem o processo.

                                          A Prefeitura Municipal de Nova Aliança,

no uso de suas atribuições, retifica o Anexo I - Termo de

Referência do referido edital, conforme segue:

                                         5.1. Será de responsabilidade da

empresa contratada a realização de todos os procedimentos

para a execução do objeto.

                                         5.2. O objeto deverá ser executado

presencialmente na sede da Prefeitura Municipal de Nova

Aliança – SP, bem ainda, de modo remoto através de telefone,

WhatsApp, e-mail etc).

                                        5.3. A execução do objeto

presencialmente deverá ser realizada através de, no mínimo,

uma visita semanal, por profissional devidamente qualificado,

com carga horária de 04 horas cada visita.

                                        5.4. A visita semanal será agendada com

antecedência mínima de 48 horas, podendo em situações

urgentes ser agendada em prazo inferior. Se necessário poderá

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA – SP
CNPJ 45.094.232/0001-94
Praça Padre João Nolte, 22, Centro – CEP 15210-000

17 3811-9900 – prefeitura@novaaliança.sp.gov.br

WWW.NOVAALIANÇA.SP.GOV.BR

ser solicitada mais de uma visita semanal, que deverá ser

compensada na semana seguinte.

                                       5.5. O atendimento remoto via telefone,

WhatsApp, e-mail ou qualquer outro meio de comunicação

deverá ocorrer em qualquer horário, ainda que em horário não

comercial.

                                      Considerando o exposto e a intenção de

realização de dispensa de licitação para a contratação direta do

objeto acima especificado, a Prefeitura TORNA PÚBLICO o

interesse da Administração em obter propostas adicionais de

eventuais interessados pelo prazo de 03 (três) dias úteis a

contar dessa publicação. A manifestação de interesse, proposta

de preços e documentos de habilitação deverão ser

protocolados no endereço supracitado, das 8h00min às

16h30min. Nova Aliança - SP, 26 de junho de 2023. Jurandir

Barbosa de Morais – Prefeito Municipal. PUBLIQUE-SE.

Nova Aliança – SP, 26 de junho de 2023.

JURANDIR BARBOSA DE MORAIS

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA – SP
CNPJ 45.094.232/0001-94
Praça Padre João Nolte, 22, Centro – CEP 15210-000

17 3811-9900 – prefeitura@novaaliança.sp.gov.br

WWW.NOVAALIANÇA.SP.GOV.BR